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1 HANKE 
Huukinkorven tuulivoimahanke Heinolassa ja Asikkalassa

2 HANKKEESTA VASTAAVA

Solarwind by Janneniska Oy
Soratie 2, 15550 Nastola
Yhteyshenkilö: Mika Meller, mika.meller@solarwind.fi

3 ASIAN VIREILLETULO

Solarwind by Janneniska Oy on 25.9.2020 pyytänyt Hämeen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-keskus) päätöstä, edellyttääkö 
suunniteltu hanke (Huukinkorven tuulivoimahanke Heinola/Asikkala) 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyä (YVA-menettely). Hankkeesta 
vastaava on toimittanut ELY-keskukselle YVA-lain (252/2017) 12 §:n ja 
YVA-asetuksen (277/2017) 1 §:n edellyttämiä tietoja hankkeesta 
22.1.2021. 

4 HANKKEEN TIEDOT

Seuraavassa on esitetty pääosin hankkeen esiselvitysasiakirjoihin 
sisältyviä tietoja hankkeesta, hankealueen ympäristön nykytilasta ja 
ennalta arvioiduista vaikutuksista.

4.1 Hankekuvaus 

Hankealueelle sijoitetaan enintään 6 kappaletta nimellisteholtaan 
maksimissaan 6 MW:n tuulivoimaloita. Täten tuulivoimapuiston maksimi 
kokonaisteho on 36 MW. Kyseisten voimaloiden maksimi napakorkeus 
on 160 m ja roottorien maksimi siiven pituus 90 m. Hankealue sijaitsee 
Heinolan kaupungin ja Asikkalan kunnan raja-alueella, noin 5 km 
Vierumäeltä pohjoiseen Myllykylän länsipuolella. Alueen liittäminen 110 
kV kantaverkkoon on suunniteltu tapahtuvan Heinolassa sijaitsevan 
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muuntamon kautta.

KUVA 1. Hankealueen sijainti (Hankeaineisto, Solarwind by Janneniska 
Oy).

4.2 Ympäristökuvaus ja arvio ympäristövaikutuksista

Hankealue on kallioperäistä, tyypiltään metsämaamaista ja asumatonta. 
Korkeuserot ovat alueella verrattain suuret, korkeimpien mäkien 
noustessa noin 160 metriä merenpinnasta. Pääosin alue on aktiivisessa 
metsätalouskäytössä. Voimaloiden paikat on alustavasti valittu siten, 
että etäisyys lähimpiin asutuksiin tai kesämökkeihin on yli 1000 m ja 
jokaisen voimalan rakennustoimia varten on varattu noin 1 hehtaarin 
maa-ala. 

Hankkeella on erilaisia vaikutuksia ympäristöön ja ne muodostuvat 
pääasiassa maiseman muuttumisesta, luontovaikutuksesta, melusta 
sekä rakentamisen aikaisesta liikenteestä. Hankkeella on myönteisiä 
vaikutuksia ilmanlaatuun ja ilmastoon.

Vaikutukset luontoon, maisemaan ja kulttuuriperintöön

Hanke aiheuttaa muutoksia luontoympäristössä. Osa alueesta kuuluu 
arvokkaalle kallioalueelle. Alueen läheisyydessä mahdollisesti olevat 
lintujen pesimäalueet ja muuttoreitit kartoitetaan kaavoituksen 
yhteydessä lintuselvityksessä. Suunnittelun edetessä tarkennetaan 
muuta biologisia ja geologisia vaikutuksia. Hankkeen vaikutukset 
kulttuuriperintöön ovat mahdollisia.
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Hanke vaikuttaa maisemakuvaan. Vaikutus syntyy erityisesti roottorin 
lapojen näkymisestä. Suunnittelun edetessä on tarkoitus laatia 
valokuvasovitteet maiseman muuttumisen mallintamista varten.

Melu- ja tärinävaikutukset  

Hanke aiheuttaa melua ja välkettä. Tuulivoimalan aiheuttamalla valon ja 
varjon vilkkumisella voi voimaloiden läheisyydessä olla häiritsevä 
vaikutus. Projektin jatkosuunnittelussa suoritetaan melu- ja 
välkemallinnus, jonka avulla arvioidaan melu- ja välkevaikutusten 
merkittävyyttä.

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön

Hankkeella on erilaisia vaikutuksia maankäyttöön, 
yhdyskuntarakenteeseen ja kaavoitukseen. Hankkeen suorat 
maankäyttövaikutukset kohdistuvat ensisijaisesti suunnittelualueen 
välittömään lähiympäristöön, mutta toiminnan vaikutukset mukaan 
lukien sähkönsiirto voivat vaikuttaa lähiympäristön 
maankäyttömuotoihin, alueen ympäristön elinkeinoihin ihmisten 
elinoloihin sekä virkistyskäyttöön. Liikennevaikutuksia syntyy 
rakennusvaiheen kuljetuksista ja käytön aikaisesta huoltoliikenteestä.

5 ASIAN KÄSITTELY

5.1 Viranomaisten kuuleminen 

Hämeen ELY-keskus on pyytänyt arviointitarpeesta lausuntoja 
seuraavilta viranomaisilta: Asikkalan kunnanhallitukselta, Heinolan 
kaupunginhallitukselta, Asikkalan ja Heinolan kaavoitusviranomaiselta 
ja ympäristönsuojeluviranomaiselta, Lahden kaupunginmuseolta ja 
Päijät-Hämeen liitolta. Arviointitarpeesta annettiin viisi lausuntoa, joista 
seuraavassa on esitetty yhteenveto niiden keskeisestä sisällöstä. 

Asikkalan kunnanhallitus katsoo, ettei hankkeeseen ole tarvetta 
soveltaa arviointimenettelyä. Kunnalla ei ole kaavoituksellisia tarpeita 
hankkeen välittömässä läheisyydessä, joten kaavoituksellisesta 
näkökulmasta hanketta voidaan tukea. Hankkeessa tulee ottaa 
huomioon Lahti-Vesivehmaan lentokentän toiminta ja mahdollinen 
kiitoradan pidennyksen aiheuttamat vaikutukset lentotoiminnassa sekä 
maisemalliset ja melun vaikutukset alueen vapaa-ajan asumiseen. 
Alueella sijaitsee valtakunnallisesti arvokas Huukinvuori-Kierrosmäen 
kallioalue. Mahdolliset yhteisvaikutukset lähialueen soranottoalueiden 
kanssa tulee ottaa huomioon. 
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Heinolan kaupunginhallitus lausuu, että hanketta voidaan viedä 
eteenpäin kaavoitusmenettelyllä, mikäli kaavoitusprosessiin sisältyvä 
vaikutusten arviointi katsotaan ELY-keskuksessa riittäväksi. 

Heinolan kaavoitusviranomainen toteaa, että alueella on voimassa 
Heinolan strateginen yleiskaava. Strategisessa yleiskaavassa kyseiselle 
alueelle on annettu maaseudun kehittämissuosituksia (ksM). 
Määräyksen mukaisesti osayleiskaavoituksella osoitetaan tarpeelliset 
varaukset yhdyskuntateknisille verkostoille ja laitteille. Hankkeen 
voidaan katsoa tukevan kaupungin bio- ja kiertotalouden linjauksia, 
kunhan varmistutaan voimaloiden käytön päättymisessä rakenteiden 
kestävästä purkamisesta, kierrätyksestä ja maisemoinnista. 
Hankkeeseen esitetty alue on sinänsä tuulivoimahankkeeseen 
sellaisenaan sopiva muun muassa haittavaikutusten minimoimiseksi 
asutuksen suhteen. Kuntatason ja mahdollisesti maakuntatason 
vaikutukset luonnon, luonnon virkistys- ja hyvinvointikäytön sekä 
matkailukäytön suhteen eivät ole selvillä. Mikäli kaavoitusprosessiin 
liittyvä vaikutusten arviointi katsotaan riittäväksi, voidaan hanketta viedä 
eteenpäin kaavoitusmenettelyllä. Hankkeeseen ryhtyvän 
kustannettavaksi tulevat kaavoitukseen liittyvät kulut. 

Heinolan ympäristönsuojeluviranomainen lausuu, että hanke sijoittuu 
luonnon- ja maisemansuojelun kannalta valtakunnallisesti arvokkaalle 
Huukinvuori-Kierrosmäki kallioalueelle. Lisäksi Vähä-Huukinlammen 
läheisyydessä on luonnonsuojelulailla suojeltu lehmuslehto ja lampi on 
valtakunnallisesti arvokas pienvesi. Hankekuvauksessa on todettu, että 
alueelle laaditaan kaava. Voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti 
kaavoituksen yhteydessä selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla 
kaavalla voidaan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia. Mikäli 
kaavoitusprosessiin sisältyvä vaikutusten arviointi muodostaa riittävän 
aineiston hankkeen ympäristövaikutusten tunnistamiseksi ja 
arvioimiseksi, ei YVA-lain mukainen arviointimenettely ole tarpeen.

Päijät-Hämeen liitto toteaa, että merkitykseltään seudulliset tuulivoima-
alueet ratkaistaan ensisijaisesti maakuntakaavassa. Päijät-Hämeessä 
seudullisen tuulivoima-alueen koon alaraja riippuu tuulivoima-alueen 
sijainnista. Huukinkorven tuulivoimahanke sijoittuu alueelle, jossa 
seudullisen tuulivoima-alueen koon alaraja on 6 tuulivoimalayksikköä. 
Maakuntakaavassa suunnitellulle Huukinkorven tuulivoimahankkeen 
alueelle ei ole osoitettu aluevarauksia. Voimaloiden alustavassa 
sijoitussuunnitelmassa osa tuulivoimaloista sijoittuisi valtakunnallisesti 
arvokkaalle kallioalueelle (Huukinvuori – Kierrosmäki, KAO060002). 
Maakuntakaavan taustaselvitykseksi laaditussa Päijät-Hämeen 
tuulivoimatuotantoon soveltuvien alueiden kartoituksessa 
valtakunnallisesti arvokkaat kallioalueet on esiselvitysvaiheessa rajattu 
tuulivoimatuotantoon soveltumattomiksi alueiksi. YVA-menettelyn 
soveltamista Huukinkorven tuulivoimahankkeeseen ei ole välttämätöntä, 
mutta hankkeen vaikutukset tulee yleiskaavoituksen yhteydessä 
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arvioida laajasti ja riittävään asiantuntemukseen perustuen.

5.2 Hankkeesta vastaavan kuuleminen

Hankkeesta vastaavalle on varattu mahdollisuus tulla kuulluksi asiassa 
ennen asian ratkaisemista. Toimitetussa vastineessa katsotaan, että 
kaavoituksessa tehtävät selvitykset ovat riittäviä arviointiin.  

6 HÄMEEN ELY-KESKUKSEN RATKAISU

Solarwind by Janneniska Oy:n Huukinkorven tuulivoimahankkeeseen ei 
sovelleta ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (252/2017) 
mukaista arviointimenettelyä.

6.1 Ratkaisun perustelut 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä edellyttävät sellaiset hankkeet 
ja niiden muutokset, joilla todennäköisesti on merkittäviä 
ympäristövaikutuksia (YVA-laki 3 § 1 mom.). Hankkeet, joihin 
sovelletaan aina arviointimenettelyä, on määritelty YVA-lain liitteenä 1 
olevassa hankeluettelossa. YVA-menettelyä edellyttävät liitteen 1 
kohdan 7 e mukaisesti tuulivoimalahankkeet, joissa yksittäisten laitosten 
luku määrä on vähintään 10 kappaletta tai kokonaisteho vähintään 45 
megawattia. Nyt kyseessä oleva hanke ei kuulu YVA-lain liitteen 1 
tarkoittamiin hankkeisiin

Nyt kyseessä olevaan hankkeeseen YVA-menettelyn soveltamistarvetta 
arvioidaan YVA-lain lain 3 §:n 2 momentin nojalla. Arviointimenettelyä 
sovelletaan lisäksi yksittäistapauksessa sellaiseen hankkeeseen tai jo 
toteutetun hankkeen muuhunkin kuin 1 momentissa tarkoitettuun 
muutokseen, joka todennäköisesti aiheuttaa laadultaan ja laajuudeltaan, 
myös eri hankkeiden yhteisvaikutukset huomioon ottaen, 1 momentissa 
tarkoitettujen hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä 
ympäristövaikutuksia.

Päätöksenteossa otetaan lisäksi huomioon hankkeen ominaisuudet ja 
sijainti sekä vaikutusten luonne. Päätöksenteon perustana olevista 
tekijöistä säädetään YVA-lain liitteessä 2 ja YVA-asetuksen 2 §:ssä 
(YVA-laki 3 § 3 mom.).

Hankkeen ominaisuudet, sijainti ja vaikutusten luonne

Huukinkorven tuulivoimahankkeen lukumäärä (enintään 6 kappaletta) ja 
hankkeen kokonaisteho (36 MW) alittavat selkeästi YVA-lain 
hankeluettelon rajan. Tuulivoimahankkeen rakentamisaika on 
keskimäärin joitakin vuosia ja rakentamisen aikaisten 
ympäristövaikutusten kesto näin ollen keskipitkä. Tuulivoimapuiston 
toiminta-aikaa voidaan luonnehtia pitkäksi. Perustusten ja tornin 
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laskennallinen käyttöikä voi olla useita vuosikymmeniä ja turbiinin noin 
20 vuotta. Turbiinien käyttöikää voidaan pidentää huollon ja osien 
vaihdon avulla. 

Suunnitteilla oleva alue on harvaanasuttua. Alue ei ole historiallisesti, 
kulttuurisesti tai arkeologisesti merkittävä. Maakuntakaavassa 
hankkeen alueelle ei ole osoitettu aluevarauksia. Asikkalassa alueella ei 
ole yleis- tai asemakaavaa. Heinolan oikeusvaikutteisessa strategisessa 
yleiskaavassa (kunnanvalt. hyv. 14.4.2014) alue sijaitsee maaseudun 
kehittämisalueella (ksM). Alueelle on kaavassa esitetty 
kehittämissuosituksia lähinnä loma-asutukselle. Suosituksissa esitetään 
myös, että osayleiskaavoissa huolehditaan siitä, että maakunnallisille ja 
seudullisille ulkoilureiteille, ekokäytäville, suojelualueille yms. sekä 
yhdyskuntateknisille verkostoille ja laitteille osoitetaan tarpeelliset 
varaukset. Yksityiskohtaisempaa maankäyttöä ohjataan laaditun ja 
laadittavan osayleiskaavoituksen kautta. 

Tuulivoimahankkeen rakentaminen edellyttää maanmuokkaustoimia 
nosto- ja kenttäalueilla, sähköaseman rakentamisalueella sekä 
huoltoteillä. Näillä alueilla maaperän ja kasvillisuuden muutos on 
pitkäkestoista tai pysyvää. Muutosalueiden pinta-ala suhteessa koko 
hankealueen pinta-alaan on kuitenkin vähäinen. Hankealueen tiestön 
rakentaminen, parantaminen sekä ylläpito edellyttävät soveltuvan maa-
aineksen käyttöä. Tiestön, tuulivoimaloiden ja maakaapeleiden alueet 
jäävät puuntuotannon ulkopuolelle ja siten vähentävät metsävarojen 
käyttöä. Hankkeen vaikutukset luonnonvarojen käyttöön voidaan 
kokonaisuudessaan arvioida melko vähäisiksi. Liikenteen järjestäminen 
ja kaapelireittien valinta edellyttää tarkempaa suunnittelua.

Tuulivoimaloiden toiminnan aikaisia vaikutuksia, kuten melu-, välke-, 
linnusto- ja maisemavaikutuksia muodostuu koko toiminnan ajan, mutta 
niiden esiintyvyys ja intensiteetti vaihtelevat ympäristöolosuhteiden 
mukaan. Todennäköisesti hankkeen meluvaikutus alittaa 
ulkomelutasosta annetut ohjearvot pysyvän ja loma-asutuksen osalta. 
Välkevaikutusten osalta ei ole olemassa kansallisia ohjearvoja, mutta 
suunnitteluun suositellaan käytettäväksi muiden maiden suosituksia. 
Todennäköisesti vaikutus alittaa Ruotsissa käytössä olevan 
suositusarvon. 

Tuulivoimalat tulevat todennäköisesti ainakin osittain näkymään 
Heinolan taajama-alueille ja ympäristön asutuille alueille. 
Ennakkotietojen perusteella hankealueella ja sen vaikutusalueella on 
luontoarvoja ja suojeltujen lajien potentiaalisia elinympäristöjä, joihin voi 
kohdistua sekä rakentamisen että toiminnan aikaisia vaikutuksia. Osa 
alueesta sijoittuu arvokkaalle kallioalueelle. Luontokohteita ovat muun 
muassa Asikkalan ja Heinolan rajalla sijaitseva Huukinvuoren 
lehmuslehto sekä Vähä Huukinlammen suojelualue. Lähin Natura 2000 
-alue on parin kilometrin päässä suunnittelualueen itäpuolella sijaitseva 
Pyssyharju. Vaikutuksia on tarkemmin selvitettävä, mutta ennalta 
arvioiden vaikutukset eivät todennäköisesti merkittäviä. Ennakkoarvion 
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perusteella alue ei todennäköisesti sijaitse merkittävällä lintujen 
muutonaikaisella alueella tai reitillä. 

Toimintavaiheessa hankealuetta voidaan käyttää virkistyskäyttöön 
entiseen tapaan. Tuulipuiston häiriövaikutukset (melu- ja 
maisemavaikutukset, varjon vilkunta) ovat kuitenkin voimakkaimpia 
puistoalueen sisällä, joten hankkeella voi olla kielteisiä vaikutuksia 
alueen virkistysarvoon hankealueella liikuttaessa.

Tuulivoimahankkeen rakentamiseen liittyvät ilmapäästöt hankealueen 
lähiympäristössä aiheutuvat pääasiassa rakentamiseen liittyvistä 
kuljetuksista, joiden vaikutus ilmanlaatuun arvioidaan kokonaisuutena 
vähäiseksi. Hankkeella on positiivisia vaikutuksia ilmastoon ja 
ilmanlaatuun, koska tuulisähkön tuotannolla vältetään muusta 
energiantuotannosta syntyviä päästöjä. Tuulivoimaloiden 
rakentamisesta ja toiminnasta ei aiheudu erityistä pilaantumista tai 
muuta vastaavaa haittaa. Mahdollisia onnettomuusriskejä ovat muun 
muassa tuulivoimalan rikkoontumiseen liittyvät riskit, tulipalot ja 
jäätävissä olosuhteissa siipiin muodostuva jää. Onnettomuusriskejä ei 
voida kuitenkaan pitää merkittävinä

Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa

Tässä vaiheessa ei ole tiedossa muita hankkeita, joista muodostuisi 
yhteisvaikutuksia Huukinkorven tuulivoimahankkeen kanssa.

Johtopäätelmä

Suunnitellusta Huukinkorven tuulivoimahankkeesta ei todennäköisesti 
aiheudu laadultaan ja laajuudeltaan YVA-lain liitteessä 1 tarkoitettujen 
hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia, 
eikä YVA-menettelyn soveltamiselle ole tarvetta. Mikäli hanke 
oleellisesti muuttuu nyt esitetystä tai sitä myöhemmin laajennetaan, 
tulee YVA-menettelyn tarve arvioida uudestaan.

Tuulivoimahanke edellyttää alueelle osayleiskaavan laatimista. Kaavan 
laatiminen mahdollistaa laajat osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyt. 
Tuulivoimaloiden rakentamis- ja toiminta-aikaisen vaikutusalueen 
vaikutusarviot voidaan tehdä alueen maankäytön suunnittelun 
yhteydessä.

7 SELVILLÄOLOVELVOLLISUUS

Vaikka hankkeeseen ei sovelleta arviointimenettelyä, on hankkeesta 
vastaavan sen lisäksi, mitä erikseen säädetään, oltava riittävästi selvillä 
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hankkeensa ympäristövaikutuksista siinä laajuudessa kuin kohtuudella 
voidaan edellyttää (YVA-laki 31 §).

8 JATKOTOIMENPITEET

Alueen soveltuvuus tuulivoimaloiden sijoituspaikaksi tulee 
lähtökohtaisesti ratkaista riittäviin selvityksiin ja vaikutusten arviointeihin 
perustuvalla kaavalla. Myös hankkeen suhde maakuntakaavan 
seudullisen tuulivoiman tavoitteisiin tulee arvioitavaksi kaavoituksen 
yhteydessä. Alueelta ei ole tiedossa olevia muinaisjäännöskohteita, 
mutta jatkosuunnittelussa on syytä varautua myös arkeologisen 
selvityksen laatimiseen. 

Tuulivoimahankkeen harkinta-aineistosta on noussut esiin useita 
ympäristö- ja maisema-arvoja hankkeen vaikutusalueella. 
Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen sekä 
ympäristövaikutusten arviointi tulee erityisesti ottaa 
osayleiskaavoituksessa huomioon. Seuraavassa on kuvattu eräitä 
tarveharkinnassa esiin tulleita ja jatkosuunnittelussa huomioon otettavia 
seikkoja.

Alueella on valtakunnallisesti arvokas kallioalueelle (Huukinvuori – 
Kierrosmäki, KAO060002). Läntisimmän voimalan sijaintipaikan etelä-
kaakkoispuolella on Asikkalan ja Heinolan rajalla sijaitsee Huukinvuoren 
lehmuslehto (LTA201991, rajauspäätös 24.1.2006, LYH/9/2002, dnro 
HAM-2005-L-557-253) sekä Vähä Huukinlammen suojelualue 
(YSA236395, päätös 2.8.2016, LUO/125A/2016, dnro HAMELY 
/1719/2015). Lähin Natura 2000 -alue on parin kilometrin päässä 
suunnittelualueen itäpuolella sijaitseva Pyssyharju (FI0500022, SAC). 
Kulttuuriympäristön kannalta on otettava huomioon, että suunnitelluista 
voimaloiden sijaintipaikoista eteläisimmän läheisyyteen on havaittu 
kiinteiden muinaisjäännösten sijaintipaikat (rautakautiset röykkiöt). 

Liikennesuunnittelussa on otettava huomioon, että erikoiskuljetusreitti 
kääntyy länteen maantieltä 140 Kausantielle maantielle 15002 sen 
itäpäästään. Liittymä on ahdas ja edellyttää tarkkaa suunnittelua 
erikoiskuljetusajoneuvoille. Maantiejakso Rytölammentien risteykseen 
asti voi leveydeltään olla riittävä, mutta tien kantavuus edellyttänee 
parantamistoimenpiteitä pohjamaan rakenteesta johtuen. 
Maantiejaksolla sijaitsevien kahden putkisillan kunto on varmistettava, 
koska vesistösilta on erikoistarkastuksessa todettu vaativan uusimisen 
lähivuosina. Rytölammintien risteys edellyttää huomattavia suunnittelu- 
ja parantamistoimenpiteitä perustuen tarkkaan maastomalliin suurten 
korkeuserojen vuoksi. 

Suunnitteluaineistossa on esitetty alustavia maakaapeloinnin reittejä 
tuulivoimaloiden alueelta valtakunnan 110 kV verkkoon. Pohjoisempi 
Kausantielle sijoitettu linjausvaihtoehto on osoitettu maantien 140 
länsipuolella maantien varteen. Ruukinpohjan lahden kohdalla maantien 
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alue kapeudestaan johtuen edellyttää tarkkaa kaapeloinnin 
ennakkosuunnittelua sen toteutettavuuden takaamiseksi. 
Liikenneviraston ohjeessa 3/2018 esitettyjä kaapeloinnin 
perusperiaatteita tulee noudattaa suunnittelussa. Karttatarkastelun 
perusteella suunnitteluaineistossa esitetty alustava vaihtoehtoinen 
liityntä paikallisverkkoon kaapelointeineen vaikuttaa 
toteutettavuudeltaan paremmalta vaihtoehdolta. Alustavan 
suunnitelman mukainen maantien 140 länsipuolella oleva kaapelireitti 
sijaitsee toteutumattoman asemakaavan kiinteistöjen alueella, jolloin 
lupa- sopimus- ja rasitemenettely voi olla vaikeaa useiden eri osapuolen 
intresseistä johtuen. Asemakaava-alueen itäpuolella kaapelireitti 
sijaitsee osittain pohjavesi- ja luonnonsuojelualueella.

9 SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-laki 252/2017): 3, 
11, 12, 13, 31 ja 37 § sekä liitteet 1 ja 2.
Valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 
(YVA-asetus 277/2017): 1 ja 2 §.

10 PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätöksestä tiedotetaan kuuluttamalla Hämeen ELY-keskuksen 
verkkosivuilla. Ilmoitus kuulutuksesta lähetetään kuntaan julkaistavaksi 
kunnan verkkosivuilla. Päätös julkaistaan sähköisesti 
ympäristöhallinnon verkkosivuille: https://www.ymparisto.fi/yva kohdasta 
YVA-päätökset > alueellista tietoa / Hämeen ELY-keskus. 

11 MUUTOKSENHAKU

Hankkeesta vastaava saa hakea tähän päätökseen muutosta valittamalla 
Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Muilla tahoilla ei ole muutoksenhakuoikeutta tähän päätökseen. Se, jolla 
on oikeus hakea muutosta hanketta koskevaan lupapäätökseen, saa 
kuitenkin hakea muutosta päätökseen, jolla on katsottu, ettei 
ympäristövaikutusten arviointimenettely ole tarpeen, samassa 
järjestyksessä ja yhteydessä kuin hanketta koskevasta lupapäätöksestä 
valitetaan. (YVA-laki 37 § 2 momentti) 

ASIAKIRJAN HYVÄKSYNTÄ

Tämän päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Kari Leinonen ja ratkaissut 
yksikön päällikkö Marja Hiitiö. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti, mistä 
on tehty merkintä asiakirjan viimeiselle sivulle.

https://www.ymparisto.fi/yva
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LIITE Valitusosoitus

TIEDOKSI Solarwind by Janneniska Oy (saantitodistuksella)
Lausunnon antajat (sähköisesti)
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Liite

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen tyytymätön saa hakea siihen 
oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) mukaisesti hakea muutosta. Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava 
valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa 
tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. Valittajan katsotaan 
saaneen tiedon päätöksestä seitsemäntenä (7) päivänä sen jälkeen, kun päätös on postitettu valittajan 
ilmoittamalla osoitteella, ellei valituksen yhteydessä muuta näytetä.

Valituksen sisältö
Valituskirjelmässä on ilmoitettava

 valittajan nimi ja kotikunta
 päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta, mitä muutoksia

siihen vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla muutosta vaaditaan
 postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on 
joku muu henkilö, Valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Valittajan, laillisen edustajan 
tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 

Valituksen liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä

 valituksenalainen päätös valitusosoituksineen alkuperäisenä tai jäljennöksenä
 tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
 mahdolliset asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi
 asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä toimii muu kuin asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan 

saanut oikeudenkäyntiavustaja

Valituskirjelmän toimittaminen perille
Valitus tehdään kirjallisesti. Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa. Valituskirjelmän voi viedä 
valittaja itse tai hänen valtuuttamansa asiamies. Sen voi omalla vastuullaan lähettää myös postitse tai toimittaa 
lähetin välityksellä. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä 
päivänä ennen aukioloajan päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelussa. 

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä Hämeenlinnan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa 
(1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 

Hämeenlinnan hallinto-oikeus
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna
Käyntiosoite: Arvi Kariston katu 5, 13100 Hämeenlinna
p. 029 56 42210, fax. 029 56 42269
Kirjaamon sähköpostiosoite: hameenlinna.hao@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.
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